



# Aranzubiko Udala

## Erabiltzaile-eskuliburua - Kontu-hartzailletza

KH produktua - DEMOa kh.aranzubi.eusn - « eskuliburuen hub-era itzuli

### AURKIBIDEA

- |                              |                        |
|------------------------------|------------------------|
| 1. Zer da KH                 | 6. Bilaketa aurreratua |
| 2. Txosten motak             | 7. Txosten ofizialak   |
| 3. Sarrera eta panel nagusia | 8. Lege-epeak          |
| 4. Urteko txostenen zerrenda | 9. Erabilera-aholkuak  |
| 5. Txosten baten fitxa       |                        |

## 1. Zer da KH

**KH** (Kontu-Hartzailletza) udal baten **kontu-hartzailletza** jarduera kudeatzen duen aplikazioa da: gastu-eragiketen aurretiazko fiskalizazioa, kontrol finantzarioa, erreparoa eta aginduzko txostenak.

Funtsezko legezko ereduak:

- **2/2004 EDLO** (Toki-ogasunak Erregulatzeko Legearen testu bategina) - 213. eta 219. arteko artikulak.
- **424/2017 ED**, Toki-erakundeen barne-kontrolaren eraentza juridikoaren ingurukoa.
- **IGA Eren 1/2019 Argibidea**, kontrol iraunkorrari buruzkoa.

Aplikazioak aukera ematen du:

- Bost txosten mota erregistratzeko: **NS** (Sektore Publikoaren parte ez direnak), **FPL** (Aurretiazko Fiskalizazio Mugatua), **FP** (Aurretiazko Fiskalizazio Osoa), **CF** (Kontrol Finantzarioa), **CMI** (Inbertsioen Egiartzapen Materiala).
- Espediente bakoitzaren atalak gordetzeko: zenbakia, data, sortzailea, azalpena, partida, zenbatekoa, emaitza eta erreparoa.

- Lege-epteen alerta automatikoa: erreparoa 15 egunetan eman behar dira (TRLRHL 215. art.); kontrol finantzarioa 2 hilabetetan (424/2017 ED 37. art.).
- Urteko Laburpen-Txostena PDF formatuan ateratzea, bi hizkuntzetan.
- Artxibo dokumentala bilaketarekin eta CSV esportazioarekin (osoki edo iragazitako emaitzarekin).

**Irakurtzeko soilik moduan dago demoa:** bertsio publiko honek txostenak kontsultatu eta bilatu baino ez ditu egiteko aukera ematen. Udalean instalatutako bertsio osoak alta-formularioak, PDFak eranskin gisa, e-postak (O365 bidez) eta administrazioa ditu.

## 2. Txosten motak

---

KHk legezko mailaketa errespetatzen du. Mota bakoitzak menu propioa du goiko nabigazio-barran:

- **NS – Sektore Publikoaren parte ez direnak:** kontu-hartzailetzaren kontrolari atxikitzen ez zaizkion eragiketak (saillapen erabakia).
- **FPL – Aurretizko Fiskalizazio Mugatua:** gastu arrunten oinarrizko egiaztapena (eskubidea, eskumena, zenbatekoa). Eredu nagusia.
- **FP – Aurretizko Fiskalizazio Osoa:** zerbitzu, hornidura eta inbertsio garrantzitsuetan.
- **CF – Kontrol Finantzarioa:** kontrol iraunkorra eta auditoretza publikoa, urteko plan bat jarraituz.
- **CMI – Inbertsioen Egiaztapen Materiala:** amaitutako inbertsioen materialki egiazta dadin egindako bisita.

## 3. Sarrera eta panel nagusia

---

Hasierako pantailak uneko ekitaldiko panel orokorra erakusten du: mota bakoitzeko zenbakia (NS, FPL, FP, CF, CMI), banaketa diagrama, emaitza moten arabera proportzioa (ados, oharrekin ados, erreparoa, ez dagokio) eta urteko bilakaera. Goian eskuinetan urtez aldatzeko hautatzailea ageri da.



Urteko panel nagusia, txosten kopurua mota eta emaitzaren arabera.

## 4. Urteko txostenen zerrenda

Mota bakoitzaren menutik (FPL, CF, etab.) urteko zerrenda zabaltzen da. Zutabe nagusiak: zenbakia, data, mota, deskribapena, partida, zenbatekoa eta emaitza. Taula motaren, emaitzaren, partida edo testu librearen arabera iragazi daiteke. Zutabeak ordenatzeko aukera ere ematen du.

▲ DEMO PUBLICA: KH (Kontu-Hartzailletza) es una aplicacion de uso interno del ayuntamiento. Esto es una demo para que puedas verla en funcionamiento; sus datos son 100% sinteticos. Ver garantías técnicas. Pedir presupuesto

Aranzubiko Udala EJERCICIO 2025 KH Kontu-Hartzailletza / Control de Informes

Panel FPL CF NS Búsqueda Informes Admin Demo Salir

Fiscalizacion Previa 2025 45 2024 2025 2026 Nuevo

Filtro rápido... -- Tipo expediente -- -- Resultado -- FPL+FP+CMI

Tipo	Nº	Fecha	Tipo Exp.	Descripción	Fase	Expediente	Resultado
FP2025	1	2025-07...	PLENA	Fiscalizacion plena - subvencion nominativa de medio ambiente		28/2025	FAVORABLE
FP2025	2	2025-11-13	PLENA	Fiscalizacion plena - subvencion nominativa de deporte		22/2025	FAVORABLE
FP2025	3	2025-04...	PLENA	Fiscalizacion plena - subvencion nominativa de educacion		13/2025	DESFAVORABLE
FP2025	4	2025-12-...	PLENA	Fiscalizacion plena de inversion - parque infantil		12/2025	FAVORABLE CON OBSE
FP2025	5	2025-11-01	PLENA	Fiscalizacion plena - convenio interadministrativo		5/2025	FAVORABLE
FPL2025	1	2025-12-...	CONTRATACL...	Subvencion concedida a entidad sin animo de lucro - servicios sociales	AD	149/2025	FAVORABLE
FPL2025	2	2025-12-...	REALIZACION ...	Pago a justificar - actividades de educacion	AD	237/2025	FAVORABLE
FPL2025	3	2025-12-...	CONTRATACL...	Autorizacion y disposicion de gasto - partida 335/22606	ADO	206/2025	FAVORABLE
FPL2025	4	2025-10-...	ANTICIPO DE ...	Reconocimiento de obligaciones - factura mes julio	ADO	113/2025	FAVORABLE
FPL2025	5	2025-09...	PERSONAL	Reconocimiento de obligaciones - factura mes noviembre	P	137/2025	REPARO
FPL2025	6	2025-01-...	RESPONSABIL...	Subvencion concedida a entidad sin animo de lucro - urbanismo	A	44/2025	REPARO NO SUSPENSIV
FPL2025	7	2025-07...	CONTRATACL...	Pago a justificar - actividades de comercio	A	31/2025	FAVORABLE
FPL2025	8	2025-09...	PERSONAL	Fiscalizacion limitada de gasto en cultura	AD	99/2025	FAVORABLE
FPL2025	9	2025-02...	CONTRATACL...	Gasto urgente justificada - reparacion frontón municipal	D	245/2025	FAVORABLE

Urteko FPL txostenen zerrenda, motaren eta emaitzaren araberako iragazkiekin.

## 5. Txosten baten fitxa

Errenkada bat sakatuz, txostenaren fitxa osoa irekitzen da: espediente-zenbakia, data, sortzailea, deskribapen luzea, lotutako partida, zenbatekoa eta emaitzaren arrazoiketa. Fitxak, gainera, txostenari erantsitako PDFak biltzen ditu (txosten ofiziala bera, zinpeko deklarazioak, gastua justifikatzen duten dokumentuak, etab.).

▲ DEMO PUBLICA: KH (Kontu-Hartzailtza) es una aplicacion de uso interno del ayuntamiento. Esto es una demo para que puedas verla en funcionamiento; sus datos son 100% sinteticos. Ver garantías técnicas. Pedir presupuesto

**Aranzubiko Udala** EJERCICIO  
**KH** Kontu-Hartzailtza / Control de Informes **2025** EU | ES

Panel FPL CF NS Búsqueda Informes Admin Demo Salir

FP2025/1 Editar Volver

Descripción  
 Fiscalizacion plena - subvencion nominativa de medio ambiente

Tipo	FP
Fecha	2025-07-01
Tipo expediente	PLENA
Subfase	-
Fase	-
Nº Expediente	28/2025
Resultado	FAVORABLE
F. entrada	2025-06-28

Eliminar

Aranzubiko Udala / Ayuntamiento de Aranzubi

Txosten baten fitxa, espedientearen atal guztiekin eta erantsitako dokumentuekin.

## 6. Bilaketa aurreratua

**Bilatu** pantailak konbinagarriak diren irizpide guztiak ditu: data-tartea, mota (NS, FPL, FP, CF, CMI edo dena), partida, zenbatekoa, emaitza eta testu librea deskribapenetan. Irizpideak metatu egiten dira eta emaitza taula bateratu batean ageri da, motaz gain.

▲ DEMO PUBLICA: KH (Kontu-Hartzailletza) es una aplicacion de uso interno del ayuntamiento. Esto es una demo para que puedas verla en funcionamiento; sus datos son 100% sinteticos. Ver garantías técnicas. Pedir presupuesto

**Aranzubiko Udala** EJERCICIO  
**KH** Kontu-Hartzailletza / Control de Informes **2026** EU | ES

Panel FPL CF NS Búsqueda Informes Admin Demo Salir

🔍 Buscar informes

Texto Año Tipo

Buscar en descripción, expediente, reparo... Todos Todos

Aranzubiko Udala / Ayuntamiento de Aranzubi

Bilaketa-formularioa irizpide konbinagarriekin, mota guztien gainean.

**Komodinak:** \* hainbat karaktererentzat eta ? bakar batentzat. Bilaketak ez ditu bereizten azentuak ez letra larriak.

## 7. Txosten ofizialak

**Txostenak** menua kontu-hartzaillezaren beharretarako prestatutako txosten ofizialen hub-a da:

- **Urteko Laburpen-Txostena:** 424/2017 EDren 37. artikulua betetzeko PDF ofiziala (bi hizkuntzetan), urteko egindako kontrolaren laburpenarekin.
- **Erreparoen zerrenda:** Erreparoa emaitza duten txosten guztiak, lege-epeen jarraipen automatikoarekin.
- **Kontrol Finantzarioaren plana:** urteko CF auditoretzen plana eta haien betetze-egoera.
- **CSV osoa:** ekitaldi osoaren artxibo dokumentala kalkulu-orriaren formatuan.
- **CSV iragazitakoa:** bilaketaren emaitza esportatzea.

▲ DEMO PUBLICA: KH (Kontu-Hartzailletza) es una aplicacion de uso interno del ayuntamiento. Esto es una demo para que puedas verla en funcionamiento; sus datos son 100% sinteticos. Ver garantías técnicas. Pedir presupuesto

Aranzubiko Udala EJERCICIO  
KH Kontu-Hartzailletza / Control de Informes 2026 EU | ES

Panel FPL CF NS Búsqueda Informes Admin Demo Salir

### Informes y Exportaciones

**Informes PDF**

Año: 2026

- Listado FPL/FP/CMI
- Listado Control Financiero
- Listado No Sujetos
- Listado de Reparos
- Informe Resumen Anual (art. 37 RD 424/2017)

**Exportación Excel**

Año: 2026

- FPL/FP/CMI
- Listado Control Financiero
- Listado No Sujetos
- Todos los informes**

Aranzubiko Udala / Ayuntamiento de Aranzubi

Kontu-hartzailletzaren txostenen hub-a, esportazio aukerekin.

## 8. Lege-epiak

Aplikazioak alerta automatikoak ematen ditu legez gainditzeko zorian dauden epiak detektatzeko:

- **Erreparoaik:** TRLRHLren 215. artikulua arabera, erreparoaik emaitza duten egunetik gehienez 15 egunetan emateko.
- **Kontrol Finantzarioa:** 424/2017 EDren 37. artikulua arabera, kontrol finantzarioko espedienteak hasi eta gehienez 2 hilabetetan amaitzeko.
- **Urteko Laburpen-Txostena:** ekitaldia itxi eta urtebete baino lehen aurkezteko, Udalbatzari eta Kontuen Auzitegiari igortzeko.

**Helburu prebentiboa:** alerta ez da hutsaltze-egiaztapena egiteko, oroitarazpen goiztiarra baizik. Inkonpatibilitateak edo inguruabar bereziak emanez gero, kontu-hartzaileak espedientearen oharrean justifikatu beharko du.

## 9. Erabilera-aholkuak

- **Espediente-zenbaki zuzena:** /fp1/2025/FPL/12 URLak 2025eko 12. FPL txostenaren fitxa irekitzen du.

- **Komodinak bilaketan:** \* eta ? azkarrago bilatzen laguntzen dute deskribapen edo partida-kodean.
- **Tilderik gabe eta letra larriak edo xeheak:** bilaketak ez ditu bereizten.
- **Mota kuruzeak:** bilaketa orokorrak FPL, CF, FP, NS eta CMI mota guztiak biltzen ditu emaitza bakar batean.
- **Eranskinak:** edozein txostenek hainbat PDF eranskin (txosten ofiziala, oinarrizko dokumentazioa, etab.) izan ditzake.
- **Estatistika historikoak:** panelak uneko ekitaldia bakarrik erakusten du; aurreko ekitaldietakoak menutik aldatzen dira.

---

KH produktuaren erabiltzaile-eskuliburua, UKGK SLk operatua. Argazkiak Aranzubiko herri demoarenak dira eta erakusten diren datuak fikziozkoak dira. Informazio gehiago: [info@uko.eus](mailto:info@uko.eus).